
Überschlägige Kostenschätzung Infrastruktur Container Rathaus

KG erforderliche Maßnahmen Massen Netto EP Netto Gesamt Brutto gesamt

100 Grundstück 0,00 € 0,00 €

200 vorbereitende Maßnahmen 2.500,00 € 2.975,00 €

Grundstück freimachen 1,00 pauschal 2.500,00 € 2.500,00 € 2.975,00 €

300 Bauwerk-Baukonstruktion 21.350,00 € 25.406,50 €

Baustelle einrichten 1,00 pauschal 2.750,00 € 2.750,00 € 3.272,50 €

Bauplatz herstellen 200,00 m² 86,50 €/m² 17.300,00 € 20.587,00 €

0,00 € 0,00 €

Vließ liefern verlegen 200,00 m² 6,50 €/² 1.300,00 € 1.547,00 €

400 Bauwerk - technische Anlagen 24.780,00 € 29.488,20 €

SW-Anschluss 40,00 m 116,00 €/m 4.640,00 € 5.521,60 €

RW-Anschluss 40,00 m 96,00 €/m 3.840,00 € 4.569,60 €

Wasseranschluss 1,00 pauschal 7.800,00 € 7.800,00 € 9.282,00 €

EDV-Versorgung 1,00 pauschal 2.500,00 € 2.500,00 € 2.975,00 €

Elektroversorgung 1,00 pauschal 6.000,00 € 6.000,00 € 7.140,00 €
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500 Außenanlagen und Freiflächen 16.000,00 € 19.040,00 €

Neuanlage Grünfläche nach 

Räumung der Container 200,00 m² 80,00 €/m² 16.000,00 € 19.040,00 €

600 Ausstattung und Kunstwerke 0,00 € 0,00 €

700 Baunebenkosten 7.000,00 € 8.330,00 €

Baugrundgutachten 1,00 pauschal 4.000,00 € 4.000,00 € 4.760,00 €

0,00 €

Statische Untersuchung 1,00 pauschal 3.000,00 € 3.000,00 € 3.570,00 €

Gesamtkostenschätzung Bereitstellung Infrastruktur Container 85.239,70 €

Gesamtkostenschätzung Bereitstellung Infrastruktur Container gerundet 100.000,00 €      
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Überschlägige Kostenschätzung Anmietung Container Rathaus

erforderliche Maßnahmen Massen Netto EP Netto Gesamt Brutto gesamt

100 Anmietung Einzelcontainer 1.920,00 €       2.284,80 €           

 Einzelcontainer 6,05m x 2,43m monatlich 8,00 Stk. 240,00 €/Stk. 1.920,00 €       2.284,80 €           

200 Flurcontainer monatlich 880,00 €           1.047,20 €           

 Einzelcontainer 4,86m x 2,43m

monatlich 
4,00 Stk. 220,00 €/Stk. 880,00 €           1.047,20 €           

300 Sanitärcontainer 600,00 €           714,00 €              

WC-Container monatlich 2,00 Stk. 300,00 €/Stk. 600,00 €           714,00 €              

400 Anliefern + Aufbau 16.500,00 €     19.635,00 €        

 Liefern und Aufstellen der

Container-Anlage 1,00 pauschal 16.500,00 € 16.500,00 €     19.635,00 €         

Gesamtkostenschätzung Mietkosten Container monatlich 3.400,00 €       4.046,00 €           

Gesamtkostenschätzung für 24 Monate gerundet inkl. Aufbau + liefern 120.000,00 €      
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